
Hruška 

 

Motivační básnička: 

Vezmi žlutou tužku, 

namaluj mi hrušku. 

A pod hrušku talíř,  

sláva, ty jsi malíř. 

 

Podzim nám přináší dozrávání ovoce. Na stromech najdeme hrušky, jablíčka, švestky. Hrušky jsou sladké a 

barvu mají zelenou. Ale takovou hrušku, co si vytvoříš, na stromku nenajdeš. Ta bude pěkně barevná a 

nikdy ti ze stromu neupadne. Budeš jí mít pořád na očích.  

Pomůcky: 

Bílá čtvrtka A4, lepidlo tuhé (může být i tekuté - Herkules), různé kousky látek, nůžky, zelená a hnědá 

tempera, 2 štětce. 

 

                                                

 

Postup: 

1. Vytiskni si s rodiči šablonu na čtvrtku A4 a poté si vezmi nůžky a vystřihni si svoji hrušku. Když by ti 

to nešlo, popros rodiče o pomoc. 

2. Na hrušku použiješ kousky různých starých látek, co najdeš doma. Maminka ti určitě pomůže. 

3. Připrav si lepidlo, stačí tuhé a začni lepit kousky látek. Když nalepíš látku přes hrušku, tak to nevadí. 

Až lepidlo zaschne, zastřihneš látku podle okraje. 

4. Až budeš mít hrušku polepenou látkou, připrav si zelenou a hnědou temperu a dva štětce.  

5. Zelenou barvou natři lísteček a hnědou barvou stopku. 

6. Po zaschnutí máš hotovo. Můžeš si svoji hrušku někam vystavit. 😊 

 

 



 


